MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 125/2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 21 de agosto de 2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE
BOLSISTAS PARA PROJETOS INDISSOCIÁVEIS - 2025

 EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 30/2025
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de
suas atribuições legais, nomeado pela Portaria IFRS nº 136/2024, torna público o resultado
preliminar da seleção complementar de bolsistas para projetos indissociáveis, conforme
o proposto pelo Edital nº 30/2025.

1. O resultado (classificação e situação dos candidatos) das seleções realizadas
pelos coordenadores dos projetos está apresentado neste documento.
2. O período para interposição de recursos quanto à classificação estará aberto no dia
22/08/2025,  através do formulário eletrônico.
3. O resultado final da seleção dos bolsistas, após as análises dos recursos pelos
coordenadores dos projetos, será divulgado no dia 26/08/2025 por meio do site do IFRS
Campus Farroupilha.

CLASSIFICAÇÃO E SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS O PROCESSO DE SELEÇÃO
DE BOLSISTAS

PROJETOS INDISSOCIÁVEIS

Projeto Candidato Classificação Situação

(INDISSOCIÁVEL) 16h -
LABPED - Laboratório

pedagógico de experiências
educativas (Ano 5):

movimentando novos saberes na
formação de professores da

Educação

Júlia Victória Picollo 1º 1º Suplente

https://forms.gle/ssByYKLWa62u4UsE8

(Assinado digitalmente em 21/08/2025 14:57)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000393/2025-94

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 125 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 21/08/2025 0179437e28

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf